
INFORMATION ZU DEN TARIFZONEN

 Gmunden Engelhof Bahnhof
 Gmunden Lembergweg
 Gmunden Schloss Weyer
 Gmunden Seebahnhof
 Gmunden Klosterplatz
 Gmunden Rathausplatz
 Gmunden Franz-Josef-Platz
 Gmunden Bezirkshauptmannschaft
 Gmunden Kuferzeile
 Gmunden Tennisplatz
 Gmunden Rosenkranz
 Gmunden Keramik
 Gmunden Bahnhof

ZONE
Vorchdorf Süd

44204

ZONE
Gmunden

44200
inkl. City- und

Regionalbus
Zone Gmunden

ZONE
Gschwandt

44263

Ermitteln Sie die 
Anzahl der Zonen
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Vorchdorf Süd 1 2 3 6 9 7 11 11 15
Gschwandt 2 1 2 5 8 8 10 12 14
Gmunden 3 2 1 4 7 9 9 13 13

Zoneninfo zu häufi gen Zielen:
die Abfahrtszone wird bei der Zonenanzahl immer mitberechnet!

 Karl z`Neuhub

 Neuhub

 Gschwandt Schule

 Gschwandt-Rabesberg
 Unterm Wald

 Baumgarten-Waldbach

 Vorchdorf-Eggenberg
 Schloss Eggenberg

 Weidach

 Falkenohren

 Kirchham

 Kirchham Ort

 Kirchham Sportplatz
 Laizing

 Eisengattern

Das Tarifzonenmodell des OÖVV ist eine klare Sache. Ganz Oberösterreich ist in Waben eingeteilt. Jede Wabe entspricht einer Tarifzone. Es gibt 448 
Regionalzonen und die drei Kernzonen Linz, Wels, Steyr. Der Fahrpreis ergibt sich aus der Anzahl und der Art der Tarifzonen, die Sie befahren.

Die Traunseetram durchfährt z.B. 3 Tarifzonen (siehe wie folgt)!

FAHRPREISTAFEL des OÖVV 2025
Gültig ab 1. Jänner 2025 - alle Preise in EURO

Regionaltarife
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Einzelfahrkarte Tageskarten
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1 2,80 1,50 1,40 5,60 3,00 2,80 11,60 39,60
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2 3,20 1,80 1,60 6,40 3,60 3,20 13,30 42,40
3 4,10 2,30 2,10 8,20 4,60 4,10 17,60 56,70
4 5,80 3,20 2,90 11,60 6,40 5,80 22,30 70,70
5 7,00 3,90 3,50 14,00 7,80 7,00 26,10 84,90
6 8,40 4,60 4,20 16,80 9,20 8,40 30,40 98,90
7 9,40 5,20 4,70 18,80 10,40 9,40 34,00 112,00
8 11,20 6,20 5,60 22,40 12,40 11,20 37,50 124,90
9 12,20 6,70 6,10 24,40 13,40 12,20 42,70 137,70

10 13,60 7,50 6,80 27,20 15,00 13,60 42,70 137,70
11 15,00 8,30 7,50 30,00 16,60 15,00 46,40 152,80
12 16,40 9,00 8,20 32,80 18,00 16,40 46,40 152,80
13 17,60 9,70 8,80 35,20 19,40 17,60 49,60 163,20
14 18,80 10,30 9,40 37,60 20,60 18,80 49,60 163,20
15 18,80 10,30 9,40 37,60 20,60 18,80 53,20 173,90

Kernzonenaufpreise
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Einzelfahrkarte Tageskarten
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1,90 1,00 0,90 3,80 2,00 1,90 10,60 32,40 533,00

W
els 1,50 0,80 0,70 3,00 1,60 1,50 8,40 29,70 517,00

Ermäßigter Tarif
Senioren, Jugendliche und Familien erhalten auf Einzelfahrkarten und 
Tageskarten den ermäßigten Tarif. Die Ermäßigung beträgt ca. 45% des 
Vollpreises und gilt für:

> Senioren
Personen ab dem 65. Lebensjahr, mit der ÖBB VORTEILSCARD Seni-
or in Verbindung mit einem amtlichen Lichtbildausweis (gültig auch als 
App).

>Jugendliche
ab 15 und unter 21 Jahren, mit einem amtlichen Lichtbildausweis. Als 
Altersnachweis anerkannt werden: 4YOU Card des Landes OÖ,  ein gül-
tiges Jugendticket Netz bzw. ein Schüler/Lehrlings-Ticket.

>Familien
mit der Familienkarte des Landes Oberösterreich oder der App der Fa-
milienkarte des Landes OÖ. (Die Verantwortung für die Funktion des 
Anzeigegeräts liegt beim Kunden.)

Familien, das sind Eltern oder Elternteile, sowie deren Kinder, werden 
bei gleichzeitiger Inanspruchnahme derselben Beförderungsleistung be-
fördert, wenn alle Familienmitglieder ab dem vollendeten 15. Lebensjahr 
eine Einzelfahrkarte oder Tageskarte zum ermäßigten Fahrpreis lösen. 
Die Regelung gilt sinngemäß auch für Groß-, Stief-, Adoptiv- und Pfl e-
geeltern.

Halbpreis
Zum halben Preis einer Einzelfahrkarte und Tageskarte fahren:

>Kinder
ab 6 und unter 15 Jahren, mit einem Dokument aus dem das Geburts-
datum hervorgeht.

>Behinderte, Blinde und Schwerkriegs beschädigte
mit dem österreichischen Behindertenpass gemäß Bundesbehinderten-
gesetz mit dem Eintrag des Grades der Behinderung von mindestens 
70% oder mit dem Vermerk: „Der/Die Inhaber/In des Passes kann die 
Fahrpreisermäßigung nach dem Behindertengesetz in Anspruch neh-
men“ oder ein Schwerkriegsbeschädigtenausweis mit dem Eintrag der 
Minderung der Erwerbsfähigkeit von mindestens 70%.

Eine Begleitperson und/oder Assitenzhund wird unentgeltlich befördert, 
wenn die behinderte Person im Rollstuhl fährt, bzw. dessen Behinder-
tenpass den Vermerk „Der/Die Inhaber/In des Passes bedarf einer Be-
gleitperson“ aufweist.

Nulltarif
Kinder unter 6 Jahren werden in Begleitung einer Aufsichtsperson gratis 
befördert, das gilt für maximal 2 Kinder je Begleitperson.

Kleine Tiere, wenn sie ungefährlich und in geeigneten Behältnissen 
untergebracht sind, sowie gekennzeichnete Führ-, Partner- und Assis-
tenzhunde fahren frei.

Für größere Hunde gilt der Halbpreis, sie müssen Leine und Maulkorb 
tragen.

Infos zu den Ermäßigungen in der Kernzone Linz unter 
www.linzag.at

ERMÄSSIGUNGSBERECHTIGTE

KONTAKT & 
INFORMATIONEN
Kundencenter
Volksgartenstraße 23, 4020 Linz
Tel. 0732 / 66 10 10 66, Fax. 0732/ 66 10 10 30
kundencenter@ooevv.at, www.ooevv.at

Mit diesem QR-Code gelangen Sie direkt
zur OÖVV-Verkehrsauskunft!

Oder Sie laden sich unsere OÖVV App direkt aus 
dem App-Store herunter.


